FICHA TECNICA
PAO AUSTRALIANO 5KG FMAIS

RECEITA CONSERVACAO

1kg de mistura de pao australiano Conservar em local seco, fresco e arejado, longe de odores.
24g de fermento bioldgico fresco Depois de aberto manter a embalagem bem fechada para

360 4 400ml de agua gelada melhor conservagéo do produto.

MODO DE PREPARO INFORMAGCOES ADICIONAIS

1. Colocar na masseira a mistura de p&o australiano e adicionar a PRODUZIDOPOR: o

Agua gelada aos poucos. Pane Grano Santo Industria de Panificagdo LTDA Rua Ary

2. Acrescentar o fermento e deixar bater até a massa ficar em Annunciato, 440 Jardim Afilio Silvano Sorocaba/SP -

ponto de Véu. CEP: 18077-080 CNPJ: 44.834.371/000144

3. Fazer uma bola, cobrir com plastico e deixar descansando de IE: 798.610.388.111 Tel: (15) 3302-6174

15 a 20 minutos.

2. Corar a massa o pecigos com peso e rarto desepco. (D
bolear, colocar na assadeira e deixar em fermentagcdo por 60

minutos.

5. Levar ao fomo com vapor a uma temperatura de 160°C em

fomo turbo ou 180°C em fomo lastro por aproximadamente 15

minutos. 0602883331204
RENDIMENTO DA MASSA CLASSIFICACAO FISCAL
89 paes de 80g 1901.20.00

(Por embalagem de 5kg) LEGI SLACAO
INGREDIENTES Produto dispensado de registro na ANVS, de acordo com a

Farinha de tigo enriquecida com ferro e &cido folico, aguicar Resolugéo RDC N 240, de 26 de Julho de 2018.
mascavo, gordura vegetal, aglcar, soro de leite, fibra de trigo, - pe e

massa madre de centeio desidratada, cacau em pd, sal refinado, CARACTERISTICAS FISICO QUIM ICA
farinha de soja, extrato seco de malte, aromatizante,
emulsificantes: estearoil lactato de so6dio, monooleato de ‘ Aspecto Po
polioxietleno  (20) sorbitana, oxidantes: azodicarbonamida, | Coloragio Marron Escuro
antiumectantes: didxido de silicio, conservante: propionato de t 1

calcio, corante caramelo. l Odor Caracteristico

ALERGENICOS PRAZO DE VALIDADE
ALERGICOS: CONTEM TRIGO E DERIVADOS, CONTEM 6 meses, a partir da data de fabricagdo, sob as condigbes de
DERIVADOS DE LEITE, PODE CONTER CENTEIO, CEVADA, armazenagem recomendada.
AVEIA, OVO, AMENDOIM, SOJA, CASTANHAS DE CAJU E
TRITICALE. EMBALAGEM
CONTEM GLUTEN
CONTEM LACTOSE Pacote com 5kg.

TABELA NUTRICIONAL

INFORMACAO NUTRICIONAL
Porgdaes por embalagem: Cerca de 135
Porgao: 37 g (2 colher de sopa)
100 g~ Ty %o

Valor ene:_qérim (keal) [ 276 137 7
Carboidratos (g) 53 26 9
Aclcares tolais (g) 10 5

AgOcares adicionados (g) 7.2 3.6 7
Proteinas (g) 6.4 3,1 6
Gorduras totais (g) 4.4 2,2 3
Gaorduras saturadas (g) 1.7 0.8 4
Gaorduras irans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 2.3 1,1 4
Sadio (mg) 37 184 9
“Percentual 08 valores didnos fomecioos pela parglo
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